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KPZ.271.18.2023

Wykonawcy

WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na zadanie pn.: ,Budowa boiska
pitkarskiego na terenie kompleksu sportowego przy ul. W. Witosa w Ostrotece”
prowadzonego w trybie podstawowym (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp).

Zamawiajgcy: Miasto Ostroteka, dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1i 7
ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z pdzn. zm.)
przekazuje Wykonawcom wyjasnienie i zmiane tresci specyfikacji warunkéw zamdéwienia.

Pytania do: Etap | Budowa boiska pitkarskiego na terenie kompleksu sportowego przy ul. W. Witosa w
Ostrotece — boisko boczne

Pytanie nr1
Prosimy o dopuszczenie wykonania ogrodzenia z pretéw standardowych 2-4 mm zamiast przeset

panelowych 2D, modut 250cm, h120cm, siatka 8 x 20cm, prety pionowe fi 5Smm, prety poziome fi 6mm.
Odpowiedi:
Ogrodzenie nalezy wykonac zgodnie z opisem i zatagczonymi schematami z dokumentacji projektowe;j.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie konicznosci zabudowy poreczy 40x60x4mm stalowej, ocynkowanej ogniowo
poziomo na diugosci ogrodzenia wys. 1,20 m.

Odpowiedzi:

Zabudowe poreczy nalezy wykona¢ zgodnie z opisem i zataczonymi schematami z dokumentac;ji
projektowej.

Pytanie nr3

Prosimy o dopuszczenie wykonania stupkéw naroznych ogrodzenia z profili standardowych 60x40 i gr.
Scianki: 2,- mm; 2,5mm lub 3 mm zamiast bardzo drogiego rozwigzania stupka naroznego 100x100x4.
Odpowiedz:

Stupki narozne ogrodzenia nalezy wykonac zgodnie z opisem i zatgczonymi schematami z dokumentacji
projektowej.

Pytanie nr4
Czy wykonawcy mogg wykonaé i wyceni¢ koryto odwodnienia liniowego z innego materiatu niz

polimerobeton?



Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykonanie i wycene koryta odwodnienia liniowego z innego
materiatu niz polimerobeton.

Pytanie nr5

Czy wykonawcy maja tylko wyceni¢ oswietlenie boiska stupy z oprawami (od M1 do M6) wraz z linig
zasilajacg?

Odpowiedi:

Oswietlenie boiska stupy z oprawami (od M1 do M6) nalezy wyceni¢ zgodnie z opisem i zatgczonymi
schematami z dokumentacji projektowej ( rys.IE 1.2, |E-2)

Pytanie nr 6

Czy wykonawcy majg wyceni¢ réwniez oswietlenie drogi dojazdowej do boiska (stupy z oprawami od
S1 do S10)

Odpowiedz:

Oswietlenie drogi dojazdowej do boiska (stupy z oprawami od S1 do S10) nalezy wyceni¢ zgodnie z
opisem i zatgczonymi schematami z dokumentacji projektowej ( rys.IE 1.3, IE-2)

Pytanie nr 7

Czy wykonawcy w ramach tego postepowania przetargowego maja wycenic¢ zakres prac drogowych
zaznaczony kolorem szarym (droga pozarowa oraz dojscia od strony wschodniej - za terenem
likwidowanej skarpy)? Prosimy o jednoznaczne okreslenie tego zakresu prac.

Odpowiedz:

Zakres prac drogowych zaznaczony kolorem szarym (droga pozarowa oraz dojscia od strony
wschodniej - za terenem likwidowanej skarpy) nalezy wyceni¢ zgodnie z opisem i zataczonym
PZ 1 dokumentacji projektowe;j.

Pytanie nr 8

Czy wykonawcy majg wycenic calg sie¢ wodociggowa od wezta oznaczonego ,W” i dalej cato$¢ prac w
kierunku poétnocnym.

Odpowiedi:

Nalezy wyceni¢ catos¢ sieci wodociggowej od wezta oznaczonego ,,W”- ,W8" i dalej cato$¢ prac w
kierunku potnocnym.

Pytanie nr9

Proszg o potwierdzenie, ze Inwestor rezygnuje w wykonania instalacji drenazowej dla tego boiska.
Odpowiedi:

Tak, Zamawiajacy rezygnuje z wykonania instalacji drenazowej dla tego boiska.

Pytanie nr 10
Prosimy o potwierdzenie, ze wykonawcy majg wykona¢ likwidacje skarpy na wysokosci krétszego boku
boiska istniejgcego ze sztucznej trawy — od strony wschodniej.



Odpowiedz:
Tak, nalezy wykonac likwidacje skarpy na wysokosci krétszego boku boiska istniejacego ze sztucznej
trawy — od strony wschodniej zgodnie z opisem i zatagczonym PZ 1 dokumentag;ji projektowej.

Pytanie nr11

Prosimy o potwierdzenie, Ze wykonawcy maja wykonac likwidacje skarpy na wysokoéci krétszego boku
projektowanego boiska — od strony wschodnie;j.

Odpowiedsi:

Tak, Zamawiajacy potwierdza likwidacje skarpy na wysokosci krétszego boku projektowanego boiska
- od strony wschodniej.

Pytanie nr 12

W przypadku koniecznosci likwidacji ww. skarp od strony wschodniej prosimy o potwierdzenie, ze
teren nie wymaga zabezpieczenia od strony ogrédkéw dziatkowych. Ewentualnie prosimy o rysunek
rozwigzania technicznej zabezpieczajgcego teren od strony ogrédkéw dziatkowych.

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy potwierdza, teren nie wymaga zabezpieczenia od strony ogrédkéw dziatkowych z
uwagi, iz wskazany istniejgcy obszar jest wygrodzony.

Pytanie nr 13

Prosimy o informacje zwigzang z wycinka drzew. Na mapach wida¢ w rejonie skarp i projektowanej
drogi drzewa. Czy Inwestor potwierdza fakt, ze w tym rejonie sg drzewa do usuniecia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wykonat wcinke drzew w obszarze objetym zakresem robét budowlanym, wycinka
drzew jest poza zakresem wykonania robot bud., nalezy usunaé tylko karpy (korzenie) po Scietych
drzewach. W wycenie przedmiarze robét budowlanych nalezy poming¢ zakres robét bud. poz.9 d.1,
poz.10 d.1, poz.12 d.1

Pytanie nr 14

Czy po ewentualnej wycince drzew pozostaty tylko karpy (korzenie) po $cietych drzewach, ktére
wykonawca musi usung¢?

Odpowiedi:

Tak, nalezy usungc tylko karpy (korzenie) po scietych drzewach, do wyceny w przedmiarze robét bud.
nalezy przyjac poz.11 d.1

Pytanie nr 15

Czy Inwestor posiada stosowne zezwolenie na wyciecie drzew z rejonu inwestycji?
Odpowiedz:

Tak, Inwestor posiada stosowne zezwolenie na wycigcie drzew z rejonu inwestycji.

Pytanie nr 16

Czy Inwestor opfaci koszty optat administracyjnych za wycinke drzew w rejonie inwestycji?
Odpowiedz:

Wycinka drzew nie jest objeta zakresem przedmiotu zaméwienia. Patrz odpowiedz na pytanie nr 13.



Pytanie nr 17

Prosimy o wykaz drzew / karp po wycigtych drzewach, celem skalkulowania ich w kosztach oferty.
Odpowiedz:

Do wyceny w przedmiarze robot bud. nalezy przyjgé poz.11 d.1

Pytanie nr 18

Czyja wiasnoscig jest drewno z wycietych drzew? Czy wykonawcy muszg uwzglednié¢ w wycenie
transport ww. drewna w miejsce wskazane przez Inwestora? Jesli tak, to prosimy o podanie odlegtosci
wywozu z miejsca wycinki do miejsca docelowego sktadowania tego drewna.

Odpowiedi:

Wycinka drzew nie objeta zakresem robdt budowlanych.

Pytanie nr 19

Prosimy o jednoznaczne okreédlenie zakresu (rodzaju czynnosci) oraz okresu (jak diugo liczac do
wykonania prac) wykonawcy majg wykonywac pielegnacje trawnikéow wykonywanych jako
zagospodarowanie terenu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy odstepuje sie od obowigzku wykonania pielegnacji trawnikéw tym samym wytacza poz.
Poz. 27 przedmiaru robét.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie zakresu pielegnacji dla murawy boiska pitkarskiego:

WYMAGANIA PIELEGNACJI NAWIERZCHNI PO ODBIORZE KONCOWYM BOISKA

Po odbiorze koricowym boiska Wykonawca musi zapewnié pielegnacje boiska w okresie 1 roku od
odbioru. W zakres pielegnacji boiska wchodzi :

- koszenie nastepne po pierwszym i dalsze regularne koszenie. Koszenia powinny odbywac sie w takich
odstepach czasu aby wysokos¢ trawy przed koszeniem nie przekroczyta 1 i 1/3 zaktadanej wysokosci.
Koszenie trawnikéw w catym okresie pielegnacji powinno odbywac sie w regularnych odstepach czasu,
przy czym wysokosc¢ trawy nalezy uzalezni¢ od gatunku trawy i powinna ona by¢ zgodna z zaleceniami
producenta.

- usuwanie chwastow - chwasty trwate w pierwszym okresie nalezy usuwacé recznie. Srodki
chwastobdjcze o selektywnym dziataniu nalezy stosowac dopiero po okresie 3 miesiecy od zatozenia
murawy.

- nawozenie —murawa wymaga nawozenia mineralnego w tym azot w ilosci ok. 30-40g/m2 w pozostate
sktadniki NPK w stosunku 4-1-3 ciggu roku. Mieszanki nawozéw nalezy przygotowac tak, aby trawom
zapewnic sktadniki wymagane w poszczegolnych porach roku : wiosng trawa wymaga mieszanki z
przewaga azotu, od potowy lata nalezy

ograniczy¢ azot, zwiekszajac dawki potasu i fosforu przy czym ostatnie nawozenie nie powinno
zawierac azotu, tylko fosfor i potas.

- gtebokie spulchnianie — renowacja murawy polegajaca na nakiuwaniu trawnika tak, aby ziemia wraz
z murawg zostaty podrzucone bez uszkodzenia powierzchni trawnika. Po zakoriczeniu prac powinno
zostac ok. 100 otwordw na 1m2. Otwory wentylacyjne o gtebokosci 23 cm i érednicy 15mm.



- drenaz pionowy — wycinanie koreczkéw gleby o érednicy ok. 16mm na gtebokoscido 25 cm i usuniecie
ich z boiska, a nastepnie uzupetnienie piaskiem

- piaskowanie — wysiew czystego, suchego piasku (o frakcji do 2mm) w celu uzupetnienia otworow
powstatych w wyniku poprzednich zabiegéw oraz w celu likwidacji nieréwnosci

- szczotkowanie

- systematyczne podlewanie

- usuwanie lokalnych uszkodzen

Odpowiedi:

Zamawiajacy odstepuje sie od obowigzku wykonania pielegnacji trawnikéw tym samym wylacza
Poz. 27 przedmiaru robot.

Pytanie nr 21

Ewentualnie prosimy o korekte ww. zakresu pielegnacji murawy boiska pitkarskiego.

Odpowiedi:

Zamawiajacy odstepuje sie od obowigzku wykonania pielegnacji trawnikéw tym samym wylgcza
Poz. 27 przedmiaru roboét.

Pytanie nr 22

Prosimy o jednoznaczne okreslenie zakresu wykonania kanalizacji deszczowej z podaniem numeracji
weztow.

Odpowiedi:

Zakres wykonania kanalizacji deszczowej nalezy wykona¢ zgodnie z opisem i projektem

zagospodarowania terenu- cze$¢ potudniowa dokumentacji projektowej (rys.S1, rys.S2), od wtgczenia
do studzienki D4 dla Linii L1- odwodnienie k1 (d1, d2, d3, d4, d5,d 6) w tym 6 szt. odptyw; dla linii L2
k1 wtym 2 szt. odptyw, podtaczenie od gory;

W profilach podfuznych kanalizacji deszczowej Rys. $4.1 w oznaczeniach wystapita omytka pisarska jest
w kolejnosci D4, d1, d2, d3, d8, d4, d5, winno byé: D4, d1, d2, d3, d4,d 5, d6”

Pytania do: Etap Il Wykonanie korekty murawy plyty gtéwnej boiska wraz z instalacjq nawadniania na
terenie kompleksu sportowego przy ul. W Witosa w Ostrotece

Pytanie nr 23

Prosimy o jednoznaczne okredlenie opisu przedmiotu zamdwienia dla Etapu Il z zamieszczeniem
odpowiednich rysunkdw. Opis czes¢ Ill SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA (str. 62 SWZ ) — podaje
zakres do realizacji tego Etapu w iloéci pasa o dt.102m i szer. 8 m. Przedmiar budowlany, poczatkowo
rowniez podaje tez tg ilo$¢, niemniej w poz. 4 i 5 podaje inne objetosci — prosimy o wyjasnienie.
Odpowiedz:

Zakres prac nalezy wykonac zgodnie projektem zagospodarowania terenu (rys.Z-1) oraz z zataczonym
zaktualizowanym przedmiarem robét budowlanych.

Ponadto Zamawiajacy dokonuje korekty Opisu przedmiotu zaméwienia (Czes¢ Il SWZ) — Etap Il pkt. 1.1
plyta boiska otrzymuje brzmienie:

»1.1. ptyta boiska:



W zakresie przebudowy istniejgcego boiska do pitki noznej o nawierzchni z trawy naturalnej o
wymiarach 70x110 z polem gry 64x400m w tym budowe nowego pasa o szerokosci 7,00 m
wynikajgcego ze zmiany lokalizacji ptyty gtéwnej. Pole gry posiadajace trawiaste pobocze z trawy
naturalnej o szerokosci 3 m za bocznymi liniami ograniczajgcymi pole gry i 5 m za liniami bramkowymi.

W zakresie prowadzonych prac nalezy przetozy¢ cze$¢ murawy z potudniowo zachodniej czesci piyty
boiska na strone potnocno wschodnia. Do realizacji prac nalezy uzy¢ murawy, warstwy humusu oraz
warstwy odsgczajgcej pozyskanej z rozbieranej czgsci ptyty boiska. W tym celu nalezy ze szczegdlng
starannoscig dokonac odcigecia z usunigcia murawy i przeniesienia jej w miejsce docelowe. Prace te
nalezy wykonac maszynowo przy uzyciu specjalistycznego sprzetu.”

Pytanie nr 24

Prosimy o wyjasnienie przedmiaru budowlanego poz. nr 6 — obrzeza betonowe — demontaz w ilosci
204 m. — W opisie przedmiotu zamdwienia brak jest wzmianki o demontaz obrzezy.

Odpowiedi:

Do wyceny nalezy przyja¢ demontaz obustronny obrzezy istniejgcej starej ptyty boiska.

Pytanie nr 25

W dalszej czesci przedmiaru budowlanego brak jest montazu obrzezy betonowych — prosimy o
wyjasnienie.

Odpowiedz:

Z uwagi na technologie wykonania robot budowlanych zwigzanych z planowang budowa biezni,
montaz obrzezy poza zakresem zamowienia.

Pytanie nr 26

Prosimy o wyjasnienie przedmiaru budowlanego poz. nr 7-13 —w ktérym podawana jest ilos¢ jednostek
do wykonania dwa razy wieksza niz ww. opisie, czyje podana jest ilo$¢ 102,- *8,-*2= 1632,- m2 zamiast
102,-*8,-= 816,- m2. Jakie ilosci majg wycenic¢ wykonawcy.

Odpowiedz:

Zakres prac nalezy wykonac¢ zgodnie projektem zagospodarowania terenu (rys.Z-1) oraz z zatgczonym
zaktualizowanym przedmiarem robdét budowlanych.

Pytanie nr 27

Prosimy o wyjasnienie dotyczace pozycji nr 15 kosztorysu budowlanego — montaz bramki do pitki
nozne. W czeé¢ Il SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA (str. 62 SWZ ) brak jest wymienionej bramki
jako elementu do wykonania w tym etapie.

Odpowiedi:

Nalezy wycenic¢ dostawe i montaz nowych bramek do pitki noznej tulejowanych.

Pytanie nr 28

Czy majg to by¢ bramki nowe czy z demontazu? Prosimy o jednoznaczne okreslenie.
Odpowiedi:

Nalezy wyceni¢ dostawe i montaz nowych bramek do pitki noznej tulejowanych.



Pytanie nr 29

W przedmiarze dot. prac sanitarnych brak pozycji na wyciecie i ponowne zabudowanie murawy,
zwigzane z wykonywaniem instalacji nawadniania. Czy wykonawcy majg dopisa¢ brakujace pozycje?
Odpowiedz:

Nalezy wyceni¢ wyciecie i ponowne zabudowanie murawy, zwigzane z wykonywaniem instalacji
nawadniania.

Pozostate warunki specyfikacji warunkéw zaméwienia nie ulegaja zmianie.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Aneta Gutowska-Grucelska
Seknetarz Miasta

Zataczniki:
- Zaktualizowany przedmiar robét cz. budowlana — Etap |






